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ОБУКА  

СОВЕТНИК ЗА РАБОТОДАВАЧИ     

-за вработените во Агенцијата за вработување на РСМ- 

 Дата: 17,18 и 19.9.2019 год. 

  Хотел Континентал Скопје   

 

ДНЕВЕН РЕД 

Прв ден 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9:00 – 9:30   Регистрација на учесниците  

9:30 – 10:00 

Воведни обраќања   

 Мила Царовска, Министерка за труд и социјална политика  

 Билјана Јовановска, Директорка на АВРСМ  

 Стефано Томажиан, Заменик раководител на мисијата на Швајцарија   

 Нарине Сахакијан, Постојана претставничка на УНДП 

10:00 – 10:15  Кафе пауза  

МОДУЛ 1  ВОВЕДУВАЊЕ НА РАБОТНОТО МЕСТО И ПЛАНИРАЊЕ НА ЗАДАЧИТЕ 

10:15 – 10:45  Вовед  
 Запознавање на учесниците  

 Претставување на програмата на обука   

10:45 – 12:45 

Сесија 1 

Воведување на 
работно место 
Советник за 
работодавачи   

 ЕУ трендови во услугите за вработување  

 Презентација на работното  место: 
o Главни задачи   
o Клучни активности 
o Мерливост на успехот 

 Очекувани резултати    

12:45 – 13:45  Ручек  

13:45 – 15:15 

Сесија 2 

Анализа на пазарот 
на труд     

 Анализа на локален пазар на труд  

 Процена на секторите со раст 

 Идентификување на претпријатија за поддршка  

Вежба:1  Анализа на локален пазар на труд, користење на извори на 
податоци и изработка на листа на претпријатија   (Образец 1: 
Анализа на локален пазар на труд) 

15:15 – 15:30  Кафе пауза 

 

15:30 – 17:00 

Сесија 3 

Планирање и 
подготвување на 
извештаи    

 Видови планови за работното место  

 Презентирање на обрасци за годишни, квартални, месечни и 
неделни планови  

o Контактирани претпријатија, идентификувани потреби за 
работници, понуда на активни мерки 

Вежба 2 : Изработка на месечен план за работа,  профил на 
претпријатието, каталог на продукти и капацитет;  (Образец 2.1 
месечен план) и Образец 3 Профил на работодавачи) 

17:00-17:30  Сумирање на првиот ден  
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Втор ден 
 

  

Време  Број на сесија и тема  Поттеми  

 МОДУЛ 2  КОМУНИКАЦИЈА СО ПАЗАРОТ НА ТРУД И РАБОТОДАВАЧИТЕ 

9:30 – 11:00 

Сесија 4 

Промоција на 

работното место    

 Презентација на работното место и услугите на 

Советникот за работодавачи од приватен сектор  
o Инфо допис за запознавање на претпријатијата 

со новите услуги на АВРСМ 

o Преглед на услуги на работното место  

o Начин на комуникација со советникот за 

користење на услугите  

o База на контакти и електронски пошти 

 Вежба 3: Изработка на преглед на услуги и структура на 

инфо-допис  ( Образец 4: Инфо допис) 

11:00 – 11:15  Кафе пауза  

11:15 – 12:45 

Сесија 5 

Комуникација со 

работодавачите 

 Организирање на директна средба    
o Закажување 

o Тек на средбата  

o Резултат од средбата  

Вежба 4: Подготовка за директна средба и прашања за 

разговор   

12:45 – 13:45  Ручек  

13:45 – 15:15 

Сесија 6 

Собирање податоци 

за потребите за 

работници 

 Дефинирање на работно место  

 Дефинирање на потребни вештини за: 
o опрема - материјали  

o квалитет на извршената работа 
o учинок, квантитет, обем на работа   

 Работно време и наградување   

Вежба 5, Образец 5: Извештај за средба 

15:15 – 15:30  Кафе пауза 

МОДУЛ 3  АНАЛИЗА НА ПОТРЕБИТЕ НА РАБОТОДАВАЧОТ  

 

15:30 – 17:00 

Сесија 7 

Критериуми за 

анализа на 

потребите за 

работници     

 Критериуми за анализа на потребите на работодавачот 

o Јасно дефинирано работно место 

o Очекуван учинок на вработениот 

o Потребно време и вложувања за оспособување на 

кандидатот  

 Можности за зголемување на привлечноста за работното 

место. 

Вежба 6:  Примена на критериумите за анализа, ( Образец 6:. 

Критериуми)   

17:00-17:30  Сумирање на вториот ден  
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Трет ден 
 

  

Време  Број на сесија и тема  Поттеми  

9:30 – 11:00 

Сесија 8 

Анализа на 

потребите за 

работници     

 Анализа на работното место на работодавачот според   
o Време за самостојно извршување на работата, 

o Потребни  квалификации  

o Обем на работа  

o Потреба за усовршување  

Вежба 7: Анализа на работно место кое е најчесто огласувано   

Образец 7: Опис на работно место 

11:00 – 11:15  Кафе пауза  

11:15 – 12:45 

Сесија 9 

Подготовка на 

понуда за 

претпријатието   

 Структура на понудата 
o Кандидати од евиденцијата за директно 

вработување 

o Кандидати од евиденцијата за користење на 
активни мерки за вработување за пополнување 
на работното место 

 Процес на користење на услугата од понудата  
Вежба 8: Процес на користење на понудата,, Образец 8:  

Структура на понудата.   

12:45 – 13:45  Ручек  

13:45 – 15:15 

Сесија 10 

Презентација на 

понуда на 

претпријатието 

 Структура на презентацијата   

 Резултат од презентацијата   

Вежба 9 Образец-барање за псоредување при вработување 

15:15 – 15:30  Кафе пауза 

 

15:30 – 17:00 

Сесија 11 

Задачи до следниот 

семинар     

 Користење на алатките за   
o Кратка анализа на локалниот пазар на труд 
o Организирање на средби со претпријатија  
o Анализа на потребите на едно претпријатие 

Вежби: Пополнување на почетни извештаи за доделените бизниси 

17:00-17:30  Сумирање на обуката  


